Ремонтненский отдел образования
Администрации Ремонтненского района

ПРИКАЗ
№ 243

14.09.2022г.

Об организации питания учащихся

учебном году

Во исполнение закона РФ «  =  ” т 5,о Т “ „ Г ^
Ремонтненского района № 52 от ющихся муНиципальньк бюджетных
обеспечении льготным пита“  счех средств бюджета Ремонтненского района», в
общеобразовательных организации за с питания обучающихся в целях
соответствии с требованиями СанПи^  Ровсийск0й Федерации от 25 октября 2010 года
исполнения распоряжения ПРавите® С™  твенной политики Российской Федерации в
№1873-р об утверждении <<0сноа ^  £ д д0 2021 года», усиления контроля
области ад^ щ и ™ я а вИЯо^^Х б^овательн ьхх  учреждениях, создания безопасных
”  » ; Г Г —  сохранения здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ: ярятртгьности образовательных организации,
„апр— Ь Г — Г и ~ е н и е  здоровья обучающихся и достижение

“ Т о в — е” ня обеспечения сбалансированным горячим питанием в

организованных коллективах; тгплпостков связанной с питанием;
: " ^ ч ° и ”  ™ ДхИся образовательных' учреждений, отнесенных к I и I

группе здоровья. м
2. Методисту РОО Арцыбашевой Ь.1 " б ельных организаций о нарушениях
2.1. питания обучающихся в общеобразовательных

законодательства при организсщп

^ с Г ^ о л ь  исполнения

— — —
обучающихся. ЧИСТта каждого месяца информацию об организации

2.3. Предоставлять ежемесячно ^  спецшшьного образования и социально-правовой
питания учащихся в МО Уппавления Роспотребнадзора,
защиты детства, территориальный отдел Управления

3. Руководителям ОО: организации и качества питания обучающихся.
ИсполЕь Г Г и °  = Г д в " и ° о Ре меню, согласованное с территориальным

3.3. Заключить договоры на оказан у у етствии с требованиями СанПиН.
3.4. Обеспечить регулярную работу столовь но с представителями органов
3.5. Определить администрации - органИзации список питающихся детей

“ и: = 3^ " о г ^ н н ы м и  возможностями ЗДОРОВЬЯ в

день на 1 ребенка.Бесплатное питание в образовательных организациях могут получать
следующие категории детей:

- дети из малоимущих семей;
- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;
-дети из L e f t ,  находящихся в трудной жизненной ситуации, не состоящих на у***> к ак

малоимущие семьи, не более 10% от общего количества обучающихся 5-11классов по

0 б детиРГ щ ^ ^ н т Т и НвозГожностями здоровья, получающие общее образование на

Д Бесплатное питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья
предоставляется два раза в день, обучающимся из малоимущих семеи-один раз в де .

3 7 Списки детей, получающих питание, утвердить приказом по ОО.
3 8 Корректировать списки обучающихся, получающих питание, необходимо не реже

одного раза в квартал до 5 числа следующего за кварталом месяца. Результаты оформить

прикпюм^пОускать замену питания денежной компенсацией и иные расчётные схемы при

использовании выделенных бюджетных средств.
3.10. Предоставлять питание обучающимся 1-11 классов на основании заявления

родителя или другого законного представителя ребёнка. атт„„
3 11 Обеспечить наличие в годовом плане работы общеобразовательного учрежд

мониторинга школьного питания, контроль работы классных руководителей по
формированию у обучающихся культуры здорового питания, ведение программы
дополнительного образования по формированию навыков и культуры здорового ™тани .

3 12 Разместить на сайтах и информационных стендах общеобразовательных
организаций информацию о порядке организации питания (еженедельное меню с
указанием стоимости блюд, порядок организации предварительных заказов питания и
организации бесплатного питания с образцом заявления, сведении о должностных лицах,
ответственных за организацию питания и т.д.); „„тттт̂  „

3 13 Представлять информацию об организации питания обучающихся ежемесячно^
РОО до 1 числа каждого месяца согласно приложению № Г

4. Главному бухгалтеру РОО Дубовой О.С.:
4.1.Осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных средств,

выделенных на питание обучающихся ОУ. u
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования С.А.Пожидаев

Арцыбашева Елена Петровна
8(86379)31-3-61